K a n a l t e c h n i k
S c h l ä u c h e  u n d  Z u b e h ö r
H & S  H y d r a u l i k
H e r z l i c h  w i l l k o m m e n  b e i S c h l ebu s ch -Hyd r au l i k !
Sehr geehrte Damen und Herren,
Wir möchten uns Ihnen als kompetenter Partner
rund um die Hydraulik und artverwandte
Gebiete vorstellen. Wir helfen unseren Kunden

Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Wandstärke
mm
Betriebsdruck
bar
Platzdruck
bar
Biegeradius
mm
Gewicht/Meter
kg
Artikel-Nr.
13 1/2 4,75 345 862 100 0,290 SH10089-013
16 5/8 5,25 220 550 100 0,370 SH10089-016
19 3/4 5,30 250 625 120 0,460 SH10089-019
25 1 5,85 250 625 150 0,640 SH10089-025
32 1 1/4 7,00 250 625 235 0,990 SH10089-032
Ihr Partner für höhere Wertschöpfung
im Beschaffungsprozess
- GrüloJet 250 - DN [..]  I  WP 250 bar  I  BP 625 bar  I  [Datum]-
Ihr Partner für höhere Wertschöpfung

Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Wandstärke
mm
Betriebsdruck
bar
Platzdruck
bar
Biegeradius
mm
Gewicht/Meter
kg
Artikel-Nr.
13 1/2 6,00 250 625 70 0,450 SH10066-013
19 3/4 6,00 250 625 90 0,600 SH10066-019
25 1 7,00 250 625 105 0,810 SH10066-025
32 1 1/4 7,50 250 625 140 1,080 SH10066-032
38 1 1/2 8,00 250 625 160 1,250 SH10066-038
K a n a l t e c h n i k   I   S c h l ä u c h e
3
S c h l ä u c h e   I   k a n a l t e c h n i k
H&S Hydraulik  I  Weißenfelser Str. 71  I  D-04229 Leipzig  I  Tel. +49 (0) 3 41 - 4 92 73 61  I  Fax +49 (0) 3 41 - 4 92 73 62

Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Wandstärke
mm
Betriebsdruck
bar
Platzdruck
bar
Biegeradius
mm
Gewicht/Meter
kg
Artikel-Nr.
13 1/2 6,00 250 6253 80 0,430 SH10866-013
19 3/4 6,50 250 625 100 0,555 SH10866-019
25 1 7,00 250 625 110 0,775 SH10866-025
32 1 1/4 8,00 250 625 140 1,095 SH10866-032
S c h l ä u c h e   I   k a n a l t e c h n i k
GrüloLine
B e u g e n  S i e  v o r  −  m i t  d e m  G r ü l o K a n  P re m i u m  a l s  Vo r s e t z s c h l a u c h !
Einfach eine Kurzlänge GrüloKan Premium als Vorsetzschlauch einsetzen und dem großen

Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Wandstärke
mm
Betriebsdruck
bar
Platzdruck
bar
Biegeradius
mm
Gewicht/Meter
kg
Artikel-Nr.
13 1/2 6,50 250 625 65 0,490 SH10766-013
19 3/4 7,00 250 625 90 0,620 SH10766-019
25 1 7,50 250 625 100 0,880 SH10766-025
32 1 1/4 8,50 250 625 130 1,190 SH10766-032
GrüloLine
5
S c h l ä u c h e   I   k a n a l t e c h n i k
H&S Hydraulik  I  Weißenfelser Str. 71  I  D-04229 Leipzig  I  Tel. +49 (0) 3 41 - 4 92 73 61  I  Fax +49 (0) 3 41 - 4 92 73 62

Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Wandstärke
mm
Betriebsdruck
bar
Platzdruck
bar
Biegeradius
mm
Gewicht/Meter
kg
Artikel-Nr.
13 1/2 6,00 250 625 65 0,485 SH10666-013
19 3/4 6,50 250 625 90 0,580 SH10666-019
25 1 7,00 250 625 100 0,830 SH10666-025
32 1 1/4 8,00 250 625 130 1,095 SH10666-032
GrüloLine
w w w . s c h l e b u s c h - h y d r a u l i k . d e6
K a n a l t e c h n i k   I   S c h l ä u c h e
GrüloPipe

Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Wandstärke
mm
Betriebsdruck
bar
Platzdruck
bar
Biegeradius
mm
Gewicht/Meter
kg
Artikel-Nr.
10 3/8 4,00 250 640 130 0,320 SH10550-010
13 1/2 4,00 250 640 180 0,420 SH10550-013
16 5/8 4,00 250 640 210 0,520 SH10550-016
Technische Merkmale in der Übersicht
Temperaturbereich: -20 °C bis +60 °C
Standardlänge: 40 m, 60 m, 80 m, 100 m, 120 m
Farbe: Schwarz

tifikat nach EN 10
204.3.1B.
Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
BD
bar
PD
bar
Biegeradius
mm
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
6,50 1/4 160 640 40 0,095 SH10650-006
8,00 5/16 160 640 50 0,120 SH10650-008
	 D e r  S p ü l l a n z e n s c h l a u c h
GrüloLine
7

hervorragenden Biegeradius.
Einerseits mit erweiterter Muffe.
Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Muffenweite
mm
Vakuum
bar
Biegeradius
mm
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
102 4 110 0,9 300 4,200 SH10513-102
127 5 133 0,9 480 5,920 SH10513-127
152 6 160 0,9 520 7,800 SH10513-152
Technische Merkmale in der Übersicht
Temperaturbereich: -35 °C bis +80 °C
Standardlänge: 20 m  I  Andere Längen auf Anfrage
Farbe: Schwarz

GrüloLine
Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Muffenweite
mm
Vakuum
bar
Biegeradius
mm
Ge-
wicht
kg
Artikel-Nr.
102 4 110 0,9 300 4,200 SH10524-102
127 5 133 0,9 480 5,920 SH10524-127
152 6 160 0,9 520 7,800 SH10524-152
w w w . s c h l e b u s c h - h y d r a u l i k . d e8
K a n a l t e c h n i k   I   S c h l ä u c h e
Schlauchführungen
	 Z u m  S c h u t z  v o r  A b r i e b
GrüloToiVrac-Set
Schutzschlauch zur Einführung von Spülschläuchen in den Kanal, um dem
hohen Abrieb und Verschleiß im Kanalschacht entgegen zu wirken.
Bestehend aus einer Länge PE-Entsorgungsschlauch mit beidseitig
verklebten, schwarzen Kunststoffmuffen, 5m-Betelon-Führungsseil
(alternativ 10m-Seil) mit Handschlaufe, fixiert mit einer Schrumpffolie
aus Polyolefin.
Technische Merkmale in der Übersicht
Temperaturbereich: -40 °C bis +60 °C
Standardlänge: 100 cm, 120 cm  I  Andere Längen auf Anfrage
Farbe: Rot  I  Sonderfarben auf Anfrage
Innen-Ø
mm
Materialstärke
mm
Länge
cm
Artikel-Nr.
51 1,50 100 SH92300-051
76 1,50 100 SH92300-076
102 1,50 120 SH92300-102
Umlenkrolle Unterkante „Banane“
Schlauchführungsgeräte sind unverzichtbar im Kampf
gegen Abrieb und Verschleiß eines Hochdruckschlauches!
Die Umlenkrolle Unterkante ist für Schläuche mit NW

mm
Innen-Ø
Zoll
Wandstärke
mm
Betriebsdruck
bar
Vakuum
bar
Biegeradius
mm
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
51 2 5,50 5 0,9 200 1,050 SH10073-050
76 3 6,50 4 0,9 300 1,700 SH10073-076
80 - 6,50 3 0,9 320 1,850 SH10073-080
102 4 7,30 3 0,9 400 2,700 SH10073-102
127 5 8,30 2,5 0,9 510 3,900 SH10073-127
152 6 9,00 2 0,9 600 5,000 SH10073-150
Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Wandstärke
mm
Betriebsdruck
bar
Vakuum
bar
Biegeradius
mm
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
51 2 4,80 5* 0,9 170 1,050 SH10072-051
76 3 5,90 4* 0,9 240 1,750 SH10072-076
80 - 6,20 3* 0,9 250 1,950 SH10072-080
102 4 6,30 3* 0,9 320 2,700 SH10072-100
127 5 7,80 2* 0,9 620 3,600 SH10072-127
152 6 8,20 2* 0,9 680 4,500 SH10072-152
* Kurzzeitig belastbar.
Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Wandstärke
mm
Betriebsdruck
bar
Vakuum
bar
Biegeradius
mm
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
51 2 4,80 5* 0,9 140 0,978 SH10201-051
76 3 5,90 4* 0,9 240 1,700 SH10201-076
80 6,20 4* 0,9 250 1,950 SH10201-080
102 4 6,30 3* 0,9 370 2,670 SH10201-102
127 5 7,80 2* 0,8 690 3,560 SH10201-127
152 6 8,20 2* 0,7 685 4,460 SH10201-152
w w w . s c h l e b u s c h - h y d r a u l i k . d e10
K a n a l t e c h n i k   I   S c h l ä u c h e
GrüloElastic Oil AS
Zur Be- und Entladung von Tankwagen

Alle technischen Angaben beziehen sich auf eine Temperatur von 20 °C.
GrüloLine
Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Platzdruck
bar
Vakuum
bar
Biegeradius
mm
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
51 2 20 0,9 200 1,150 SH10571-051
76 3 17 0,9 250 1,910 SH10571-076
80 - 15 0,9 280 2,100 SH10571-080
102 4 13 0,9 350 3,250 SH10571-102
GrüloTank SP
Tankwagenschlauch mit Spirale
Tankwagenschlauch mit Spirale nach EN 12115. Geeignet für
Kohlenwasserstoffe bis 55% Aromatenanteil. Die Decke ist öl-,

Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Wandstärke
mm
Betriebsdruck
bar
Vakuum
bar
Biegeradius
mm
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
51 2 7,00 16 0,9 300 1,690 SH10191-051
76 3 7,50 16 0,9 450 2,830 SH10191-076
102 4 8,00 16 0,9 610 3,950 SH10191-102
Technische Merkmale in der Übersicht
Temperaturbereich: -20 °C bis +80 °C
Standardlänge: 40 m  I  andere Längen lieferbar
Farbe: Schwarz

Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Wandstärke
mm
Betriebsdruck
bar
Vakuum
bar
Biegeradius
mm
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
32 1 1/4 4,00 9 0,9 60 0,650 SH10419-032
38 1 1/2 4,00 9 0,9 80 0,850 SH10419-038
52 2 5,00 9 0,9 100 1,375 SH10419-052
76 3 7,50 9 0,9 150 1,900 SH10419-076
Technische Merkmale in der Übersicht
Norm: ISO 1307
Temperaturbereich: -25 °C bis +60° C
Standardlänge: 50 m  I  ab NW 80 30 m

Farbe: Weiß
Aufbau
Decke: Synthetikgarne, rundgewebt
Seele: Synthetischer Manchon
Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Betriebsdruck
bar
Platzdruck
bar
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
52 2 13 40 8,000 SH90002-052-020
75 3 13 40 11,500 SH90002-075-020
102 4 8 20 14,000 SH90002-102-020
152 6 6 15 27,000 SH90002-152-020
Technische Merkmale in der Übersicht
Temperaturbereich: -5 °C bis +60 °C
Standardlänge: 30 m
Farbe: Grün transparent

Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Platzdruck
bar
Vakuum
bar
Biegeradius
mm
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
51 2 9 0,8 125 1,200 SH10248-050
76 3 6 0,7 200 2,500 SH10248-075
80 - 6 0,7 220 2,700 SH10248-080
102 4 6 0,6 300 3,400 SH10248-100
127 5 6 0,6 385 4,700 SH10248-125
152 6 6 0,6 460 6,350 SH10248-150
Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Betriebsdruck
bar
Platzdruck
bar
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
52 2 8 24 0,410 SH10710-052
76 3 7 21 0,685 SH10710-076
102 4 7 21 1,000 SH10710-102
152 6 6 18 1,350 SH10710-127
GrüloDur BUNA
Gummierter Mehrzweck-Flachschlauch
Innen und außen gummierter Flachschlauch zum Durchleiten

Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Wandstärke
mm
Betriebsdruck
bar
Vakuum
bar
Biegeradius
mm
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
51 2 7,00 16 0,9 275 2,121 SH10163-050
76 3 7,50 16 0,9 350 3,176 SH10163-075
102 4 8,00 16 0,9 450 4,244 SH10163-102
Technische Merkmale in der Übersicht
Norm: EN 12115
Temperaturbereich: -20 °C bis +100 °C
Standardlänge: 40 m

Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Wandstärke
mm
Betriebsdruck
bar
Vakuum
bar
Biegeradius
mm
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
51 2 7,00 16 0,9 275 2,150 SH10164-051
76 3 8,00 16 0,9 350 3,160 SH10164-075
102 4 8,00 16 0,9 450 4,175 SH10164-102
13
S c h l ä u c h e   I   k a n a l t e c h n i k
H&S Hydraulik  I  Weißenfelser Str. 71  I  D-04229 Leipzig  I  Tel. +49 (0) 3 41 - 4 92 73 61  I  Fax +49 (0) 3 41 - 4 92 73 62
Technische Merkmale in der Übersicht

mm
Innen-Ø
Zoll
Wandstärke
mm
Betriebsdruck
bar
Vakuum
bar
Biegeradius
mm
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
51 2 6,50 12 0,9 150 1,600 SH10053-050
76 3 8,00 12 0,9 210 2,900 SH10053-076
102 4 8,50 10 0,9 300 4,000 SH10053-102
127 5 9,00 7 0,9 370 5,800 SH10053-127
152 6 9,50 5 0,9 480 6,850 SH10053-152
GrüloFlex PUR-H AE
PU-Absaugschlauch für schwere Anwendungen
Flexibler und schwerer Polyurethan-Spiralschlauch mit hoher
Abriebfestigkeit. Besonders geeignet für die Absaugung und

Technische Merkmale in der Übersicht
Temperaturbereich: -40 °C bis +100 °C
Standardlänge: 10 m, 15 m
Farbe: Transparent
Aufbau
Material: Polyäther-Polyurethan mit Stahldrahtspirale
Innen-Ø
mm
Vakuum
bar
Biegeradius
mm
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
50 0,60 75 0,670 SH11033-050
75 0,50 113 0,980 SH11033-075
100 0,40 150 1,360 SH11033-100
125 0,25 188 1,540 SH11033-125
150 0,20 225 1,820 SH11033-150
Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Wandstärke
mm
Betriebsdruck
bar
Vakuum
bar
Biegeradius
mm
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
51 2 6,00 7 0,9 330 1,150 SH10126-051
76 3 7,00 6 0,9 495 1,950 SH10126-076
102 4 7,50 5 0,9 700 3,250 SH10126-102
127 5 9,00 5 0,9 970 4,150 SH10126-127
152 6 10,00 4 0,9 1210 6,200 SH10126-152
GrüloLine
w w w . s c h l e b u s c h - h y d r a u l i k . d e14
K a n a l t e c h n i k   I   S c h l ä u c h e
GrüloFlex EPDM 20

Einlage: Zwei hochfeste synthetische Textilgewebeeinlagen
Seele: TPE, bedingt ölbeständig, schwarz
Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Wandstärke
mm
Betriebsdruck
bar
Biegeradius
mm
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
13 1/2 4,00 20 130 0,325 SH10030-013
19 3/4 4,50 20 190 0,500 SH10030-019
25 1 5,00 20 250 0,710 SH10030-025
Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Wandstärke
mm
Betriebsdruck
bar
Biegeradius
mm
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
13 1/2 4,00 20 180 0,335 SH12228-013
19 3/4 5,00 20 240 0,565 SH12228-019
25 1 5,00 20 300 0,790 SH12228-025
Innen-Ø
mm
Innen-Ø
Zoll
Wandstärke
mm
Betriebsdruck
bar
Vakuum
bar
Biegeradius
mm
Gewicht
kg
Artikel-Nr.
51 2 5,00 10 0,9 306 1,500 SH10056-051
76 3 7,00 10 0,9 458 2,600 SH10056-075
102 4 6,00 10 0,9 610 4,025 SH10056-102
152 6 8,00 10 0,9 915 8,205 SH10056-152
Water S/D 10
Gummi-Spiralschlauch
Saug- und Druckschlauch für Industrie und Landwirtschaft. Die
Seele ist geeignet für Wasser, Abwässer, Gülle, Bohrschlamm,

w w w . s c h l e b u s c h - h y d r a u l i k . d e16
K a n a l t e c h n i k   I   Z U B EH  Ö R
Technische Merkmale in der Übersicht
Material: Aluminium  I  auch in VA oder Messing erhältlich
Dichtung: Nitrilkautschuk, schwarz (auch in weiß lieferbar)
Gewinde: DIN ISO 228
Betriebsdruck: 16 bar
Festkupplung mit Innengewinde
Storz KA
mm
IG
Zoll
Bemerkung Gewicht/Stück
kg
Artikel-Nr.
25-D 31 1 DIN 14306 0,080 SH21020-025-10-01
52-C 66 2 DIN 14307 0,280 SH21020-052-20-01
75-B 89 2 1/2 DIN 14308 0,420 SH21020-075-24-01
75-B 89 3 - 0,420 SH21020-075-30-01
110-A 133 4 1/2 DIN 14309 1,090 SH21020-110-44-01
125 148 5 - 1,380 SH21020-125-50-01
150 160 6 - 1,820 SH21020-150-60-01
Technische Merkmale in der Übersicht
Material: Aluminium  I  auch in VA oder Messing erhältlich
Dichtung: Nitrilkautschuk, schwarz (auch in weiß lieferbar)
Gewinde: DIN ISO 228
Betriebsdruck: 16 bar
Festkupplung mit Außengewinde
Storz KA
mm
AG
Zoll
Bemerkung Gewicht/Stück
kg
Artikel-Nr.
52-C 66 1 1/2 - 0,250 SH21021-052-14-01
52-C 66 2 - 0,210 SH21021-052-20-01
75-B 89 2 1/2 - 0,360 SH21021-075-24-01
75-B 89 3 - 0,390 SH21021-075-30-01
110-A 133 4 - 1,010 SH21021-110-40-01
125 148 5 Mit Nippel 1,810 SH21021-125-50-01
150 160 6 Mit Nippel 2,340 SH21021-150-60-01
Technische Merkmale in der Übersicht
Material: Aluminium  I  auch in VA oder Messing erhältlich
Dichtung: Nitrilkautschuk, schwarz (auch in weiß lieferbar)
Betriebsdruck: 16 bar
Saug- und Druckkupplung
Storz KA
mm
D
mm
L
mm
Bemerkung Gewicht/Stück
kg
Artikel-Nr.
25-D 31 25 53 DIN 14301 0,090 SH21015-025-025-01
52-C 66 52 90 DIN 14321 0,370 SH21015-052-052-01
75-B 89 75 125 DIN 14322 0,710 SH21015-075-075-01
110-A 133 110 170 DIN 14323 1,660 SH21015-110-110-01
125 148 125 200 - 2,020 SH21015-125-125-01
150 160 150 180 - 2,900 SH21015-150-150-01
Z U B E H Ö R   I   k a n a l t e c h n i k
17H&S Hydraulik  I  Weißenfelser Str. 71  I  D-04229 Leipzig  I  Tel. +49 (0) 3 41 - 4 92 73 61  I  Fax +49 (0) 3 41 - 4 92 73 62
Technische Merkmale in der Übersicht
Material: Aluminium  I  auch in VA oder Messing erhältlich
Dichtung: Nitril-Kautschuk, schwarz (auch in weiß lieferbar)
Betriebsdruck: 16 bar
Blindkupplung mit Kette
Storz KA
mm
Bemerkung Gewicht/Stück
kg
Artikel-Nr.
52-C 66 DIN 14311 0,380 SH21030-052-01
75-B 89 DIN 14312 0,560 SH21030-075-01
110-A 133 DIN 14313 1,340 SH21030-110-01
125 148 - 1,700 SH21030-125-01
150 160 - 2,140 SH21030-150-01
Technische Merkmale in der Übersicht
Material: Aluminium  I  auch in VA oder Messing erhältlich
Dichtung: Nitril-Kautschuk, schwarz (auch in weiß lieferbar)
Betriebsdruck: 16 bar
Übergangsstück Storz auf Storz
Storz zu Storz KA
mm
Bemerkung Gewicht/Stück
kg
Artikel-Nr.
75-B / 52-C 89 / 66 DIN 14342 0,600 SH21040-075-052-01
110-A / 75-B 133 / 89 DIN 14343 1,570 SH21040-110-075-01
125 / 100 148 / 115 - 3,960 SH21040-125-100-01
150 / 125 160 / 148 - 3,960 SH21040-150-125-01
Kardan Vaterteil mit gesickter Schlauchtülle  I  verzinkt
DN
mm
Schlauchstutzen
mm
Länge
mm
Gewicht/Stück
kg
Artikel-Nr.
50 50 140 0,420 SH23300-050-050-04
89 75 188 1,040 SH23300-089-075-04
108 100 207 1,620 SH23300-108-100-04
133 125 238 2,040 SH23300-133-125-04
159 150 238 2,700 SH23300-159-150-04
Technische Merkmale in der Übersicht
Material: Stahl, verzinkt  I  auch in VA erhältlich
Dichtung: Material je nach Anforderung
Kardan Mutterteil mit gesickter Schlauchtülle  I  verzinkt
DN
mm
Schlauchstutzen
mm
Länge
mm
Gewicht/Stück
kg
Artikel-Nr.
50 50 146 0,980 SH23301-050-050-04
89 75 157 1,600 SH23301-089-075-04
108 100 196 2,820 SH23301-108-100-04
133 125 250 4,020 SH23301-133-125-04
159 150 250 8,080 SH23301-159-150-04
Technische Merkmale in der Übersicht
Material: Stahl, verzinkt  I  auch in VA erhältlich
w w w . s c h l e b u s c h - h y d r a u l i k . d e18
K a n a l t e c h n i k   I   Z U B EH  Ö R
TW-Kurvenstück mit Innengewinde
DN
Zoll
DN
mm
Gewinde Gewicht/Stück
kg
Artikel-Nr.
2 50 G 2 0,300 SH24454-050-20-02
3 80 G 3 0,780 SH24454-080-30-02
4 100 G 4 1,220 SH24454-100-40-02
TW-Kronenring mit Innengewinde, Spannring und Hebel
DN
Zoll
DN
mm
Gewinde Gewicht/Stück
kg
Artikel-Nr.
2 50 G 2 0,740 SH24455-050-20-02
3 80 G 3 1,460 SH24455-080-30-02
4 100 G 4 2,710 SH24455-100-40-02
Glatter Schlauchstutzen mit Außengewinde für Klemmschaleneinband
DN
Zoll
DN
mm
Für Schlauch
mm
Gewinde SW
mm
Gewicht/Stück
kg
Artikel-Nr.
2 50 71 G 2 65 0,460 SH24421-050-20-02
3 75 76 G 3 100 0,910 SH24421-075-30-02
4 100 102 G 4 125 1,930 SH24421-100-40-02
Rillenstutzen mit Außengewinde für Schelleneinband
DN
Zoll
DN
mm
Für Schlauch
mm
Gewinde SW
mm
Gewicht/Stück
kg
Artikel-Nr.
2 50 51 G 2 65 0,500 SH24424-20-050-02
3 75 76 G 3 100 1,000 SH24424-30-075-02
4 100 102 G 4 125 1,890 SH24424-40-100-02
Technische Merkmale in der Übersicht
Norm: EN 14420-6 / DIN 28450
Gewinde: EN ISO 228-1, BSP
Material: Messing  I  auch in VA erhältlich

Z U B E H Ö R   I   k a n a l t e c h n i k
19H&S Hydraulik  I  Weißenfelser Str. 71  I  D-04229 Leipzig  I  Tel. +49 (0) 3 41 - 4 92 73 61  I  Fax +49 (0) 3 41 - 4 92 73 62
Technische Merkmale in der Übersicht
Norm: EN 14420-6 / DIN 28450
Material: � Aluminium eloxiert,
auch in Messing und VA erhältlich
Dichtung: NBR
Blinddeckel zum Kurvenstück
DN
Zoll
DN
mm
Gewicht/Stück
kg
Artikel-Nr.
2 50 0,370 SH24458-050-01
3 80 0,880 SH24458-080-01
Technische Merkmale in der Übersicht
Norm: EN 14420-6 / DIN 28450
Material: � � Aluminium eloxiert,
auch in Messing und VA erhältlich
Blindstopfen zum Kronenring
DN
Zoll
DN
mm
Gewicht/Stück
kg
Artikel-Nr.
2 50 0,360 SH24459-050-01
3 80 0,890 SH24459-080-01
Technische Merkmale in der Übersicht
Norm: EN 14420-6 / DIN 28450
Gewinde: EN ISO 228-1, BSP
Material: Messing  I  auch in VA erhältlich